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Predikan 2:a söndagen i Advent 

Guds  rike  är  nära,  temat  för  denna  söndag 

belyses i samband med att vi också firar Finlands 

självständighetsdag.  

I  episteltexten  hör  vi  Jesus  bror,  Jakob  den 

rättfärdige,  ge  kristna  etiska  och  moraliska 

anvisning.  Vi  måste  vara  tåliga  tills  Herren 

kommer, menar Jakob ‐ En jordbrukare ser ju fram 

mot  att  jorden  ska  ge  sin  dyrbara  skörd.  Därför 

väntar  han  tåligt  på  höstregn  och  vårregn.  Ha 

därför  tålamod  ni  också,  och  visa  fasthet,  ty 

Herrens ankomst är nära. Klaga på, eller döm inte, 

varandra,  bröder,  så  blir  ni  inte  dömda.  Att  ha 

tålamod  är  något  stort  för  oss  kristna.  Vi  blir  ju 

allt oftare anklagade för att tro på något som ändå 

aldrig  har  hänt,  eller  kommer  att  hända,  menar 

världens människor. 

I  evangeliet  berättar  Jesus  en  liknelse,  som  han 

gör när han talar till folket. Liknelsen handlar om 

ett  senapskorn,  som  en  man  sår  i  sin  åker. 

Senapskornet,  som  flertalet  var  bekanta med,  är 

det minsta  av  alla  frön.  Detta  frö  växer  upp  och 
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blir större än alla örter. Ja, det blir till ett träd där 

himlens fåglar bygger bo bland grenarna.  

På  samma  sätt  är  det  med  Guds  himmelrike, 

menar  Jesus.  För  världens människor  verkar  det 

vara  obevisligt  och  därför  också  obetydligt.  Hur 

kan man tro på något man inte kan se? Många fler 

än vi vet löjliggör sig över oss, men var stolta! När 

Herrens  dag  kommer,  då  är  rollerna  definitivt 

ombytta.  Om  inte  förr  så  tvingas  världens 

människor till gråt och tanda gnissel. Men för dem 

som här  i  livet satt  sin  tro  till  Jesus,  för dem blir 

det  eviga  livet  genomsyrat,  såsom  kvinnans  deg 

blev av det lilla sura.  

Jakob  varnar  oss  vidare  från  att  döma  varandra. 

Den som dömer andra blir själv dömd. Med tanke 

på  Finlands  självständighetsdag  kan  vi  i 

historieböcker  läsa  om  hur  stora  ryssen  tänkte 

lägga  Finland  under  sina  fötter.  Den  uppgiften 

skulle  inte  vara  särskilt  svår…  på  kort  tid  skulle 

ryssen  tvinga  finnarna  till  underkastelse. Men  så 

blev  det  inte.  Trots  miljoner  ryska  soldater  fick 

ryssen ge sig med en liten bit mark.  

När de var numerärt färre antal soldater använde 

finnarna list, och förde ett gerillakrig. Den minste 
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förblev  inte obetydlig. Nej,  trots en stor världslig 

makt fann det lilla antalet finska soldater en kraft 

som inte var av denna värld. 

På  samma  sätt  är  det  för  många  kristna 

församlingar.  Ska  man  lyssna  till  den  stora 

majoriteten,  som  säger  sig  ha  rätt  att  styra  över 

vår  svenska  kyrka,  ska  alla  vi  följa  det  världen 

säger. Vi ska enligt den så kallade makten avvika 

oss  från det Herren, vår Gud, säger. Är ändå  inte 

Herren  Jesus vår  andliga  ledare? Är han  inte det 

så  spelar det  ingen  roll  hur  starka man än  säger 

sig vara. På ett ögonblick kan Herren Jesus ta sin 

hand  och  välsignelse  över  dem  som  agerar  mot 

honom  och  i  stället  ge  den  lilla  skaran  kristna 

skörden.  

Ibland är de högsta hierarkierna motståndare till 

Guds  Ord.  Men  den  som  lever  intensivt  i  en 

kristen  gemenskap  vet  att  det  är  de  lokala 

nivåerna som leder det egentliga kristna livet ute 

i  församlingarna.  Att  den mäktige  försöker  tygla 

dem i församlingen med hot, om de inte rättar sig 

i  ledet,  är  inget  nytt.  I  Bibeln  kan  vi  följa många 

exempel  på  sådana  händelser.  Vi  är  inte  några 

unikum. Kristi kyrka har i alla tider varit en arena 
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där  ondskan  försökt  underkuva  dem  som  vågar 

stå för Vägen, Sanningen och Livet. 

Olkaa  siis  kärsivällisiä  Herran  tuloon  asti!  Niin 

maamieskin:  kärsivällisesti  hän  odottaa  maan 

kallista  hedelmää.  Olkaa  tekin  kärsivällisiä  ja 

rohkaiskaa mielenne,  sillä Herran  tulo  on  lähellä. 

Älkää syytelkö toisianne ettei teitä tuomittaisi.  

Itsenäisyyspäivä muistotta meitä kuinka Suomen 

maan  sotilaat  taistelit  rysä  vastan.  Vaikka  rysän 

aramean  porukka  oli  niin  mahtavaan  suri  ne  ei 

pärjännet nujertaa suomen sotilaita. Rysän maan 

johtajat uskoit että Suomen maan porukka luopua 

lyhyessä  ajassa.  Ne  eivät  nähneet,  eikä 

ymmärtänet,  kuinka  suomalaiset  rakastit  Herra 

Jeesusta ja varjelit oma maata.  

Siksi suomalaiset voitit, vaikka lopulta pakotettiin 

antaman  pienimään  maapalan  rysän  maalle. 

Jeesus  esitti  väkijoukolle  vertauksen 

sinappisiemenestä.  Me  tiedämme  että  Suomen 

maa  oli  niin  kuin  sinappisiemen,  verrattu  rysä 

vastaan.  Mutta,  vaikka  suomen  kansa  oli  pieni 

sinappisiemen,  se  kasvoi  isoksi  puuksi,  samoin 

niin kuin Jeesus kertoo vertauksessa.  
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Niin  pitkään  kuin me  olemme  tällää maailmassa 

me  emme  näe  kuinka  iso  ja  mahtavaa  Herran 

valtakunta  on.  Siksi  monet  maailmaan  ihmiset 

tahtovat  pilkkaa  kristityitä.  Niteen  siliämissä me 

olemme  pienet  sinappisiemenet.  Mutta  sinä 

päivänä  kuin  Herran  tule  tuomintamaan 

maailmaan  ihmiset,  ne  tulevat  näkemään  kuinka 

väkevää Jumalan valtakunta on.  

Missä  sinä  olet?  Uskotko  sinä  Jumalan  sannan? 

Tai  onko  sinullakin  vaikeuksia  ymmärtämään  ja 

uskoa Herran Jumalan, pyhän Sannan. 

Amen 

 


